
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 19-08-2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1602 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 1602:  

” Ministeren bedes redegøre for, om ministeren vil efterleve Præsidiets opfordring til 

”fre over i videst muligt omfang at imødekomme ønsker om fravigelse af tidsram-

men på 1 time, når der fra udvalgets eller samrådsspørgeres side i konkrete tilfælde 

udtrykkes ønskes hero ” jf. Folketi gets for a ds svar af 9/7-20 på klage fra Karsten 

Lauritzen (V) og Søren Espersen (DF) (SUU alm. del – bilag 512)? ” 

 

Svar: 

 

Jeg vil gerne indledningsvist understrege, at det er en vigtig prioritet for mig at have 

et godt og konstruktivt samarbejde med Folketinget, herunder med Sundheds- og Æl-

dreudvalget. 

 

Sundheds- og Ældreområdet er et område med stor opmærksomhed og det betyder 

bl.a. også, at jeg er den minister, der modtager langt de fleste samrådsspørgsmål. I 

denne samling har jeg ind til den 15. september 2020 modtaget 107 samrådsspørgs-

mål. Den minister, der har modtaget næst flest samrådsspørgsmål, har modtaget 76 

spørgsmål. 

 

Det er en klar prioritet for mig, at samråd forsøges berammet inden for 4 uger, så de 

bevarer deres aktualitet og at samrådsspørgsmålene så vidt muligt afvikles på udval-

gets faste mødetidspunkter, da det skaber de bedste rammer for planlægning for 

begge parter. En generel eller hyppig udvidelse af tidsrammen for afvikling af sam-

rådsspørgsmål udover 1 time, vil med stor sandsynlighed betyde, at færre samråd vil 

kunne afvikles inden for de 4 uger. 

 

Som spørger formentligt er bekendt med, var et af formålene med B147 af 4. juni 

2018 om ”Æ dri g af forskellige arbejdsformer og forret i gsga ge v.” at sikre en 

mere smidig planlægning og afvikling af samråd. Bl.a. ved at ændre tidsrammen for 

afvikling af samråd til én time og sætte en frist for berammelse på 4 uger.  

 

For at sikre, at afvikling af samrådsspørgsmålene på sundheds- og ældreområdet i vi-

dest muligt omfang kan ske inden for en rimelig tid, og på udvalgets faste mødetids-

punkter, finder jeg det derfor nødvendigt, at samrådene afvikles inden for én time. 

Jeg har dog i nogle tilfælde fraveget herfra bl.a. i forbindelse med de to hastelovbe-

handlinger af epidemiloven i marts 2020, hvor der blev afholdt to samråd uden bag-

kant samt i forbindelse med afvikling af samrådsspørgsmål BM om værdig ældrepleje 

til alle ældre den 3. september 2020, hvor det under samrådet blev aftalt at forlænge 

tidsrammen udover 1 time.  
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